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LOCAL DA

final.

TITULO DA PAUTA SINTESE DO ASSUNTO
1 Plano Anual de Execucdo dos recursos de | Apresentacdao do Plano Anual de Execucdo dos recursos de Compensacao Ambiental — PAE. Apresentado
Compensacdo Ambiental — PAE pelo Tatiana Fajardo e Julia Zapata.
HF Amazobnia Legal — Retorno da analise e decisdo o . . - g
2 zoni & ! ! Apresentacdo do Diretor da DIMAN sobre HF Amazdnia Legal — Retorno da analise e decisao final.

3 | Licenciamento Ambiental

Referente ao Processo 02128.000820/2018-28, que trata da Autorizacdo para o licenciamento ambiental
de ampliacdo de lavra e beneficiamento acima da capacidade licenciada de calcario em lavra a céu aberto.
Apresentacdo do Igor - CGIMP

Doagdo em Compensacgao de Reserva Legal - imdveis
inseridos no Parque Nacional Grande Sertdo Veredas

Doagdo em Compensa¢do de Reserva Legal — imdveis inseridos no Parque Nacional Grande Sertdo
Veredas: Processo 02070.004891/2019-93 - Fazenda Mato Grande — Gleba 6 - Parte 2, correspondente a

matricula n? 16.270, com um total de drea de 67,8596 hectares, de propriedade dos(as) Sres.(as) Marcelo
Renato Sentinello, Silmara Santana de Souza Sentinello e Gabriel dos Reis de Paula.
Apresentacdo da Sra. Carmem — Coordenadora Geral da CGTER

5 | Regimento Interno de Conselho Deliberativo de UC.

ENCAMINHAMENTO/DELIBERACAO

Processo 02122.001184/2018-10 - Formalizacdo do Regimento Interno - Conselho Deliberativo da
Reserva Extrativista Marinha de Mae Grande de Curucd, no estado do Para. Apresentacdo do Sr. Paulo
Russo — Coordenador Geral da CGSAM.

PONTO DE PAUTA AREA PRAZO OBSERVACOES/
RELACIONADO RESPONSAVEL REGISTROS IMPORTANTES

INSTITUTO CHICO MENDES

Apds a apresentagdo de solicitagdo da Autorizagdo para o
Licenciamento Ambiental para ampliacdo na APA Carste de Lagoa
Santa/MG, o Comité Gestor deliberou pela aprovagio da ampliacdo.

DIBIO

Apds analise dos processos, tanto pela Procuradoria Federal
Especializada, quanto pela Coordenacdo Geral de Consolidagdo
Territorial e a Coordenag¢do de Compensacgdo de Reserva Legal sobre
as doagbGes em Compensacdo de Reserva Legal no Parque Nacional
Grande Sertdo Veredas do processo: 02070.004891/2019-93, foi

DISAT




concluido pelo Comité Gestor que a documentacdo para a
legitimidade da transacao esta completa.
Apds apresentacdao do Regimento Interno de Conselho Deliberativo
c de UC, foi deliberado pelo Comité que a DISAT passard a ficar com a 5 DISAT
analise do regimento e apenas serd levado ao Comité quando
houver alguma alteracdo substancial para aprovacao.
Sera elaborado o oficio de
O Comité Gestor deliberou pela aprovacdo do Plano Anual de encaminhamento do Plano Anual de
D| Execucdo dos Recursos de Compensacdao Ambiental — PAE para 2020 1 DIPLAN Execucdo dos Recursos de Compensagao
como esta e aprovou o envio para a Caixa Econémica Federal. Ambiental — PAE 2020 para a Caixa e o
Presidente ird assinar.
O Diretor da DIMAN informou que analisou o sistema de
transmissoes via radios em HF Amazbnia Legal ndo atende a
E necessidade, pois sdo de baixa qualidade, seu alcance nem sempre 5 DIMAN
atende as necessidades exigidas e as comunica¢ées podem ser
interceptadas, monitoradas e interferidas com certa facilidade, o
Comité entdo decidiu que ndo alugara o sistema.
AREA NOME CARGO/FUNGAO E-MAIL PRESENCA
1 GABIN Homero de Giorgio Cerqueira Presidente homero.cerqueira@icmbio.gov.br Presente
2 DIPLAN Fernando Cesar Lorencini Diretor fernando.lorencini@icmbio.gov.br Presente
3 DIBIO Marcos Aurélio Venancio Diretor marcos.venancio@icmbio.gov.br Presente
4 DISAT Marcos José Pereira Diretor marcos.pereira@icmbio.gov.br Presente
5 DIMAN Marcos de Castro Simanovic Diretor marcos.simanovic@icmbio.gov.br Presente
6 AUDITORIA Fernanda Guedes Araujo Auditora Substituto fernanda.araujo@icmbio.gov.br Presente
7 PFE Virginia Araudjo Procuradora virginia.araujo@agu.gov.br Presente
8 GABIN Mariana Bulat Chefe de Gabinete mariana.bulat@icmbio.gov.br Presente
LocAL NOME CARGO/FUNGAO E-MAIL PRESENCA
1 CGSAM/DISAT | Paulo Roberto Russo Coordenador Geral paulo.russo@icmbio.gov.br Presente
2 CGSAM/DISAT | Tatiana Mendonca Fajardo Gongalves Coordenadora Geral | tatiana.fajardo@icmbio.gov.br Presente
3 CGEUP/DIMAN | Julia Zapata Rachid Dau Chefe de Divisdo julia.zapata@icmbio.gov.br Presente
4 CGTER/DISAT | Mateus Sonego Analista Ambiental mateus.sonego@icmbio.gov.br Presente
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